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Remiss från Justitiedepartementet - En översyn av vissa frågor om offentliga 
biträden (Ds 2023:14)  
STK-2023-1027 

Sammanfattning 
Malmö stad har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad promemoria. Yttrandet från 
remissinstanserna ska ha kommit in till Justitiedepartementet senast den 1 november 2023. 
Malmö stad har sökt och beviljats anstånd med att komma in med yttrandet till och med den 8 
november 2023. 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrade och skickar yttrandet till 
Justitiedepartementet. 
 

Beslutsunderlag 
• Remiss från Justitiedepartementet - En översyn av vissa frågor om offentliga biträden (Ds 

2023:14)  
• En översyn av vissa frågor om offentliga biträden (Ds 2023:14) 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 231030 Remiss från Justitiedepartementet - En översyn av vissa 

frågor om offentliga biträden (Ds 2023:14) 
• Förslag till yttrande KSAU 231030 Remiss från Justitiedepartementet - En översyn av vissa 

frågor om offentliga biträden (Ds 2023:14) 
 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-10-30 
Kommunstyrelsen 2023-11-08 
 
Beslutet skickas till 
Justitiedepartementet 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Stadskontorets handläggare 
 
Ärendet 
Malmö stad har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad promemoria. Yttrandet från remiss-
instanserna ska ha kommit in till Justitiedepartementet senast den 1 november 2023. Malmö stad 
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har sökt och beviljats anstånd med att komma in med yttrandet till och med den 8 november 
2023. 
 
Promemorian innehåller förslag inom följande delområden. Skärpta behörighetskrav på 
offentliga biträden i migrationsprocessen, generell obehörighetsförklaring av olämpliga ombud 
och biträden, skärpta regler om substitution för alla offentliga biträden, hantering av uppgifter 
om offentliga biträden, tolkar, översättare och språkanalytiker, tolkning i migrationsprocessen 
och nämndemannauppdraget. 
 
Av promemorian framgår följande utifrån förslaget om skärpta regler för substitution. Eftersom 
förslaget om krav på tillstånd för att ett offentligt biträde ska få sätta någon annan i sitt ställe bör 
gälla generellt kommer det även att träffa fler myndigheter och domstolar, så som de 
socialnämnder som vid tidpunkten för en förfrågan om substitution handlägger ett ärende enligt 
LVU eller LVM. Underhandskontakt har ägt rum med arbetsmarknads- och socialförvaltningen i 
egenskap av berörd fackförvaltning. Förvaltningen framför att förvaltningsrätten bör ansvara för 
substitution och inte socialnämnderna eftersom nämnderna inte har den överblick som 
förvaltningsrätterna har för att handha frågan om tillstånd för ett offentligt biträde att sätta 
någon annan i sitt ställe. 
 
Stadskontorets bedömning 
Det förordas att kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande med de synpunkter som 
framförts av berörd fackförvaltning ovan och skickar det till Justitiedepartementet. 
 
 
Ansvariga  
Jonas Rosenkvist  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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